

Skierniewice, dnia 08.07.2016 r.

ZP-48/1/2016

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 48/ZP/2016 p.n. „**Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych**”.

Pytanie 1:

Dotyczy pakietu nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 28 dni dla pakietu nr 4?

Wyjaśnienie:

Niestety część materiałów zawarta w Pakiecie nr 4 sprowadzana jest bezpośrednio od producentów z poza Unii Europejskiej i wymagana jest odprawa celna, która znacznie wydłuża termin realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy poszczególnych partii odczynników dla Pakietu nr 4, z 21 do 28 dni od dnia złożenia zamówienia szczegółowego.

Pytanie 2:

Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 20

Materiał z poz. 20 o numerze NIST-1515 nie jest już dostępny u producenta. Niestety nie jest też dostępny u producenta zamiennik:

<https://www-s.nist.gov/srmors/quickSearch.cfm>

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykluczenie pozycji nr 20 z Pakietu nr 4?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Pakietu nr 4 poz. 20 - Materiał certyfikowany-liście jabłoni (apple leaves-trace elements), przykładowy nr kat. NIST-1515.

Pytanie 3:

Dotyczy wzoru umowy § 9

Czy w §9 Zamawiający dopuści również możliwość zamiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, dopuszczenie przeliczenia ceny za oznaczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 4:

Dotyczy wzoru umowy § 9

Czy w § 9 Zamawiający dopuści również następujące zmiany:

- zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
- zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie. Zmiany zostały wprowadzone do Załącznika do SIWZ – Wzoru umowy.

Pytanie 5:

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?

Odpowiedź:

Wyżej wymienione zmiany, zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp są obligatoryjne dla umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Przedmiotowa umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 6:

Dotyczy wzoru umowy § 7

§7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 7:

Dotyczy wzoru umowy § 7 i 8

§7 ust 1 pkt 1) oraz pkt 2) oraz §8 ust 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i naliczanie kary z powodu odstąpienia od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie

miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 8:

Dotyczy wzoru umowy § 7

§7 ust 1 pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i możliwość naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 9:

Dotyczy wzoru umowy § 7

§7 ust 1 pkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i naliczanie kary od wartości NETTO reklamowanych materiałów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 10:

Dotyczy wzoru umowy § 7

§7 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w opisanym powyżej zakresie.

Pytanie 11:

Dotyczy wzoru umowy § 7

§7 Czy Zamawiający może podać przesłanki do odstąpienia w ust 1 pkt 1) oraz pkt 1)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie formułuje zamkniętego katalogu przesłanek dotyczących odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 12:

Dotyczy wzoru umowy § 5

§5 ust 6 oraz ust 7 Czy Zamawiający w przypadku postępowania reklamacyjnego dopuści porozumiewanie się drogą e-mailową?

Odpowiedź:

Zamawiający w przypadku postępowania reklamacyjnego dopuszcza porozumiewanie się drogą e-mailową. Zmiana została wprowadzona do Załącznika do SIWZ – Wzoru umowy.

Pytanie 13:

Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 20

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie pozycji nr 20 Materiał certyfikowany-liście jabłoni (Apple leaves-trace elements), NIST-1515 z pakietu nr 4. Materiał ten jest w tej chwili niedostępny u producenta. Producent nie określił terminu, w którym materiał będzie dostępny.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na Pytanie 2.

Ponadto Zamawiający:

a) zmienia ilość planowaną oraz ilość opakowań dla następujących pozycji:

- 1) Pakiet nr 13 poz. 25 - GeneRuler 100 bp DNA Ladder Plus
było: ilość planowana 100 µg, ilość opakowań 2
jest: ilość planowana 200 µg, ilość opakowań 4;
- 2) Pakiet nr 14 poz. 1 - Midori Green Direct DNA Stain
było: ilość planowana 5 ml, ilość opakowań 5
jest: ilość planowana 8 ml, ilość opakowań 8;
- 3) Pakiet nr 24 poz. 1 - Zestaw do izolacji całkowitego RNA (łącznie z frakcją sRNA) z roślin/grzybów
było: ilość planowana 1 zestaw, ilość opakowań 1
jest: ilość planowana 2 zestawy, ilość opakowań 2;
- 4) Pakiet nr 24 poz. 2 - Zestaw do izolacji całkowitego RNA (łącznie z frakcją sRNA) z roślin/grzybów
było: ilość planowana 1 zestaw, ilość opakowań 1
jest: ilość planowana 2 zestawy, ilość opakowań 2;

b) uzupełnia przedmiot Zamówienia o następujące pozycje:

- 1) Pakiet nr 13 poz. 35 - MassRuler DNA Ladder Mix, ready-to-use, przykładowy nr kat. SM0403, ilość planowana: 3 op., wielkość opakowania: 2 x 500 µl, ilość opakowań: 3;
- 2) Pakiet nr 21 poz. 4 - Tiocyanian guanidyny, przykładowy nr kat. 3957702, ilość planowana: 500 g, wielkość opakowania: 500 g, ilość opakowań: 1;
- 3) Pakiet nr 22 poz. 4 - Plant DNA MINI Kit, przykładowy nr kat. SY261011, ilość planowana: 200 izolacji, wielkość opakowania: 100 izolacji, ilość opakowań: 2.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do treści Załącznika nr 1 – Formularz cenowy oraz Załącznika do SIWZ – Wzór umowy. Aktualną treść dokumentów należy pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2016-r>.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu **12.07.2016 r. godz. 12⁰⁰**.

Zastępca Dyrektora
ds. Administracyjno – Technicznych
mgr Ewa Żuchowska